RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO PARA O SEMESTRE 2021.2

(Preencher conforme a norma prevista na Resolução Complementar Consepe/Unilab Nº 2, de 16 de

julho de 2021)

Docente: REBECA DE ALCÂNTARA E SILVA MEIJER | SIAPE: 1579329

1. ENSINO DE GRADUAÇÃO

Código

Disciplina

Horas

semanais

Subtotal (x2)

COOCP0012 DIDÁTICA NOS

PAÍSES DA

INTEGRAÇÃO

4 -

COOCP0033 ESTÁGIO NAS

SERIES INICIAIS DO

ENSINO

FUNDAMENTAL

NOS PAÍSES DA

INTEGRAÇÃO

6.7 -

Subtotal (x2) - - 21.4

2. ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E LATO SENSU

Código

Disciplina

Horas

semanais

Subtotal (x2)

MPEFD001 ENSINO E

FORMAÇÃO

DOCENTE

2 -

MPEFD005 ESTÁGIO DE

DOCÊNCIA

4 -

Subtotal (x2) - - 12

3. ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE ENSINO

39.4 horas Carga Horária Semanal Total

Tipo

Programa

Horas

semanais

Subtotal

O TCC de

graduação ou

pós-graduação

1 1

O TCC de

graduação ou

pós-graduação

1 1

O TCC de

graduação ou

pós-graduação

1 1

O TCC de

graduação ou

pós-graduação

1 1

O TCC de

graduação ou

pós-graduação

1 1

O TCC de

graduação ou

pós-graduação

1 1

Subtotal - - 6

Data: 04/01/2023

Assinartura do Docente

Portal do Docente

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA

SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE ATIVIDADES ACADÊMICAS

EMITIDO EM 04/01/2023 15:49

DECLARAÇÃO DE DISCIPLINAS MINISTRADAS

   Declaramos para os devidos fins que a Docente REBECA DE ALCÂNTARA E SILVA MEIJER, Matrícula SIAPE
de número 1579329, ministrou nesta instituição os seguintes componentes curriculares, em seus respectivos
períodos letivos:

2013.3 Nível
INSERÇÃO À VIDA UNIVERSITÁRIA - 40h h GRADUAÇÃO
METODOLOGIA DA PESQUISA INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES - 40h h GRADUAÇÃO
TCC I - 220h h GRADUAÇÃO
2014.1 Nível
INSERÇÃO À VIDA UNIVERSITÁRIA - 40h h GRADUAÇÃO
INSERÇÃO À VIDA UNIVERSITÁRIA - 40h h GRADUAÇÃO
TCC I - 220h h GRADUAÇÃO
2014.2 Nível
EDUCAÇÃO, GÊNERO E ETNIA - 40h h GRADUAÇÃO
TCC I - 220h h GRADUAÇÃO
TCC II - 220h h GRADUAÇÃO
TCC III - 280h h GRADUAÇÃO
2014.3 Nível
PSICOLOGIA AFRICANA E EDUCAÇÃO - 40h h GRADUAÇÃO
TCC II - 220h h GRADUAÇÃO
TCC III - 280h h GRADUAÇÃO
2015.1 Nível
COLONIZAÇÃO DO SABER NA EDUCAÇÃO BÁSICA - 40h h GRADUAÇÃO
DESCOLONIZAÇÃO DO CURRICULO ESCOLAR - 0h h LATO SENSU
DIDÁTICA NOS PAISES DA INTEGRAÇÃO - 40h h GRADUAÇÃO
METODOLOGIA DA PESQUISA COM FOCO INTERVENTIVO E RELAÇÕES ETNICO RACIAIS
- 0h h LATO SENSU

O NORDESTE DO BRASIL EM PRETO E BRANCO - 0h h LATO SENSU
POLITICAS DE AÇÃO AFIRMATIVA NO BRASIL E NO MUNDO - 0h h LATO SENSU
RELAÇÕES RACIAIS E MÍDIA - 0h h LATO SENSU
RELIGIÕES DE MATRIZ AFRICANA NO BRASIL - 0h h LATO SENSU
USO PEDAGÓGICO DE MITOS E CONTOS AFRICANOS E AFROBRASILEIROS - 0h h LATO SENSU
2015.2 Nível
PRETAGOGIA - 40h h GRADUAÇÃO
2015.3 Nível
DIDÁTICA NOS PAISES DA INTEGRAÇÃO - 40h h GRADUAÇÃO
PRETAGOGIA - 40h h GRADUAÇÃO
2016.1 Nível
ENSINO DA GEOGRAFIA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 30h h GRADUAÇÃO
ESTÁGIO NAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NOS PAÍSES DA
INTEGRAÇÃO - 100h h GRADUAÇÃO

2016.2 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
2017.1 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
2017.2 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO

https://sig.unilab.edu.br/sigaa/verPortalDocente.do

2018.1 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
2018.2 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
2019.1 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
2019.2 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 30h h GRADUAÇÃO
ESTÁGIO DE DOCÊNCIA - 60h h PÓS-GRADUAÇÃO
2020.1 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
ESTÁGIO NAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NOS PAÍSES DA
INTEGRAÇÃO - 100h h GRADUAÇÃO

2020.2 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
ENSINO E FORMAÇÃO DOCENTE - 60h h PÓS-GRADUAÇÃO
ESTÁGIO DE DOCÊNCIA - 60h h PÓS-GRADUAÇÃO
ESTÁGIO NAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NOS PAÍSES DA
INTEGRAÇÃO - 100h h GRADUAÇÃO

2020.3 Nível
FUNDAMENTOS DA DOCÊNCIA NEGRA - 60h h GRADUAÇÃO
SABERES E FAZERES DA EDUCAÇÃO ÉTNICO-RACIAL - 120h h GRADUAÇÃO
2021.1 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 60h h GRADUAÇÃO
2021.2 Nível
DIDÁTICA NOS PAÍSES DA INTEGRAÇÃO - 30h h GRADUAÇÃO
ENSINO E FORMAÇÃO DOCENTE - 30h h PÓS-GRADUAÇÃO
ESTÁGIO DE DOCÊNCIA - 60h h PÓS-GRADUAÇÃO
ESTÁGIO NAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL NOS PAÍSES DA
INTEGRAÇÃO - 50h h GRADUAÇÃO

2022.1 Nível
ENSINO DE LINGUAGENS - 30h h PÓS-GRADUAÇÃO

Redenção, 04 de Janeiro de 2023

Código de Verificação:
23f844b86f

Para verificar a autenticidade deste documento acesse
http://sigaa.unilab.edu.br/sigaa/public/autenticidade/tipo_documento.jsf, informando a Matrícula do

SIAPE , data de emissão do documento e o código de verificação.

SIGAA | Diretoria de Tecnologia da Informação - - | Copyright © 2006-2023 - UNILAB - sigaa1.sigaa1

Portal do Docente

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA

SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE ATIVIDADES ACADÊMICAS

EMITIDO EM 04/01/2023 15:52

DECLARAÇÃO DE ORIENTAÇÕES MINISTRADAS

   Declaramos para os devidos fins que a Docente REBECA DE ALCÂNTARA E SILVA MEIJER, Matrícula SIAPE
de número 1579329, orientou as seguintes atividades:

Período Atividade Docente Status Nível

2014.1 BHU030 - TCC I ANNIE ROSA RIBEIRO
MADEIRA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.1 BHU031 - TCC II ISADORA MARQUES
DE SENA REPROVADO GRADUAÇÃO

2015.1 BHU030 - TCC I TINO TAMBA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.1 BHU032 - TCC III MILENA DA SILVA
GARCIA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.1 BHU030 - TCC I EDUARDO GOMES DA
SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.1 BHU032 - TCC III RUTHE DE PAULA
DIAS APROVADO GRADUAÇÃO

2015.2 BHU032 - TCC III LARYSSA PRYSCIA
FREITAS SOARES APROVADO GRADUAÇÃO

2015.2
ICSA049 - ESTÁGIO
CURRICULAR
SUPERVISIONADO

DENISE MARIA
ALBINO MELO APROVADO GRADUAÇÃO

2015.2 BHU030 - TCC I FRANCISCO JOSE DA
SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.2 BHU031 - TCC II TINO TAMBA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.2 BHU031 - TCC II EDUARDO GOMES DA
SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.2 BHU031 - TCC II ANA CARLA LIMA
PEREIRA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.2 BHU032 - TCC III JOÃO GOMES APROVADO GRADUAÇÃO

2015.2
ICSA049 - ESTÁGIO
CURRICULAR
SUPERVISIONADO

ANTONIO JEFFERSON
FERREIRA DA SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.3 BHU032 - TCC III TINO TAMBA APROVADO GRADUAÇÃO

2015.3 BHU031 - TCC II FRANCISCO JOSE DA
SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2016.1 BHU1037 - TCC II FRANCISCO JOSE DA
SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2016.1 BHU032 - TCC III EDUARDO GOMES DA
SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2016.1 BHU032 - TCC III ANNIE ROSA RIBEIRO
MADEIRA APROVADO GRADUAÇÃO

2016.1 BHU1036 - TCC I TAINÁ SALGADO
COELHO APROVADO GRADUAÇÃO

2016.2 BHU1037 - TCC II TAINÁ SALGADO
COELHO REPROVADO GRADUAÇÃO

2016.2 BHU1036 - TCC I MAIRLY DA ROCHA
SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2016.2 BHU1036 - TCC I JOVERLANIA
SANTIAGO NOGUEIRA APROVADO GRADUAÇÃO

2016.2 BHU1037 - TCC II PAULO HENRIQUE
DOS SANTOS APROVADO GRADUAÇÃO

2016.2 BHU1037 - TCC II USSAY MATILDE
CAMARÁ APROVADO GRADUAÇÃO

2017.1 BHU1037 - TCC II MAIRLY DA ROCHA
SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

https://sig.unilab.edu.br/sigaa/verPortalDocente.do

Período Atividade Docente Status Nível

2017.1 BHU1037 - TCC II JOVERLANIA
SANTIAGO NOGUEIRA APROVADO GRADUAÇÃO

2017.2 COOCP0022 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO I

USSAY MATILDE
CAMARÁ APROVADO GRADUAÇÃO

2018.1 COOCP0030 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO II

USSAY MATILDE
CAMARÁ APROVADO GRADUAÇÃO

2018.1 BHU1037 - TCC II TAINÁ SALGADO
COELHO APROVADO GRADUAÇÃO

2018.2 BHU1036 - TCC I CECÍLIA FREITAS
NOGUEIRA APROVADO GRADUAÇÃO

2019.1 COOCP0035 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO III

USSAY MATILDE
CAMARÁ APROVADO GRADUAÇÃO

2019.1 COOCP0022 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO I

MARIA AUDERCYANE
ALVES DA SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2019.1 COOCP0022 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO I

FRANCISCA LUCIA
MACIEL DOS SANTOS REPROVADO GRADUAÇÃO

2019.2 COOCP0030 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO II

MARIA AUDERCYANE
ALVES DA SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2020.1 COOCP0035 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO III

MARIA AUDERCYANE
ALVES DA SILVA MATRICULADO GRADUAÇÃO

2020.1 COOCP0022 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO I

BERTONI MAKUIZA
VANZA APROVADO GRADUAÇÃO

2021.1 COOCP0022 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO I

IGOR MARCOS LEMOS
SILVA APROVADO GRADUAÇÃO

2021.1 COOCP0022 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO I

BRAIMA CALILO
SADJO APROVADO GRADUAÇÃO

2021.1 COOCP0030 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO II

BERTONI MAKUIZA
VANZA APROVADO GRADUAÇÃO

2021.2 COOCP0030 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO II

ELIAS PERREIRA
MIGUEL APROVADO GRADUAÇÃO

2022.1 COOCP0030 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO II

BRAIMA CALILO
SADJO MATRICULADO GRADUAÇÃO

2022.1 COOCP0035 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO III

IGOR MARCOS LEMOS
SILVA MATRICULADO GRADUAÇÃO

2022.1 COOCP0035 - TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO III

BERTONI MAKUIZA
VANZA MATRICULADO GRADUAÇÃO

2021-02-
03 -DISSERTAÇÃO ALANNE KELLEN

CALDAS SANTOS ATIVO MESTRADO

2022-03-
07 -DISSERTAÇÃO ANTONIA FERNANDES

FERREIRA ATIVO MESTRADO

2022-03-
28 -DISSERTAÇÃO MARILIA FARIAS

XAVIER ATIVO MESTRADO

2019-08-
12 2022-01-19-DISSERTAÇÃO EMANUEL ANDRADE

LEITE CONCLUIDO MESTRADO

Legenda:
* Co-Orientando

Redenção, 04 de Janeiro de 2023

Código de Verificação:
e144acbe55

SIGAA | Diretoria de Tecnologia da Informação - - | Copyright © 2006-2023 - UNILAB - sigaa1.sigaa1

01/06/2022 14:57 Sigepe

https://afastamento.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-afastamento-web/private/concessao-detalhar/consultar/111b5674ddcd49c3808e591fe033… 1/1

Sua sessão expira em 00:29:48 Detalhar Concessão

Afastamento

Você está em: Área de Trabalho do Gestor Gestão de Pessoas Afastamento Detalhar Concessão

Nome:
REBECA DE ALCANTARA E SILVA MEIJER

Sexo:
Feminino

CPF:
694.968.703-68

RG:
00091005005209

Data de Nascimento:
04/09/1972

Dados do Servidor

Afastamento:
0071 - LICADOSEJU - Lic. Adotante Sentença judicial - EST

Número do Processo SEI
00000.000000/0000-00

Data de Início:
03/04/2022

Data de Fim: *
29/09/2022

Quantidade de Horas Mês/Ano de Pagamento:
06/2022

Gerou Impacto Financeiro:
Sim

Situação:
Vigente

Dados da Concessão

Código:
22 - DECISAO JUDICIAL

Número
000000000

Data da Publicação:
03/04/2022

Diploma Legal

Endereço

Dados Funcionais

 Cancelar Voltar

Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal - SGP | Esplanada dos Ministérios - Bloco C - 7º Andar - Brasília-DF - 70046-900 | Telefone: 0800 978 9009

Concessão de Afastamento Consultas Gerenciais Tabela de Afastamentos

https://afastamento.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-afastamento-web/private/logout.srv
https://bgp.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-intranet/pages/manual/consultar.jsf
https://ca-mensageiria.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-ca-mensageiria-web/private/leitor.jsf
https://admsistema.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-as-web/private/areaTrabalho/index.jsf
https://admsistema.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-as-web/private/areaTrabalho/index.jsf
https://admsistema.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-as-web/private/areaTrabalho/index.jsf
https://afastamento.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-afastamento-web/private/pesquisa-concessao/filtrar